



## Notat

Til Børne- og Ungdomsudvalget

### Status på Ukraine-modtageklasser

Med dette notat orienterer Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) om, at antallet af Ukraine-modtageklasser reduceres fra 30 til 15, og at udvalget fremover alene orienteres om Ukraine-indsatsen, hvis der sker væsentlige ændringer.

Hvis der i forbindelse med justering af antal og placering af Ukraine-modtageklasser bliver behov for ændring af Styrelsesvedtægten for Folkeskolen i Københavns Kommune, vil BUU og Borgerrepræsentationen (BR) få forelagt sagerne. Det kan f.eks. være, hvis der fremadrettet bliver behov for, at en eller flere Ukraine-modtageklasser skal overgå til at være ordinær modtageklasse på en skole eller på et niveau, der ikke allerede fremgår af Styrelsesvedtægten.

### Ukraine-modtageklasser

Ukrainske børn, der visiteres til Københavns Kommune, bliver efter fuld afdækning enten integreret direkte i almenklasser, bliver indskrevet i ordinære modtageklasser eller i Ukraine-modtageklasser.

Ifølge Udlændingestyrelsen visiteres 20-30 ukrainere månedligt til Københavns Kommune, hvilket svarer til 15-20 nye børn i skolealderen. Dette antal kan ikke rummes inden for de ordinære modtageklasser, og forvaltningen vurderer, at der fremadrettet er behov for 15 Ukraine-modtageklasser, hvormed de resterende 15 udfases i første halvår af 2024 eller omlægges til ordinære modtageklasser. De tilbageværende Ukraine-modtageklasser placeres i områderne VVK (13) og NB (2), da størstedelen af de nytilkomne ukrainere indkvarteres i disse områder.

Antallet af Ukraine-modtageklasser vil løbende blive justeret efter antallet af modtagne børn, og i takt med at flere børn indskrives på ordinære hold, integreres direkte eller udsluses fra Ukraine-modtagerhold til almenklasser.

03-01-2024

Sagsnummer i F2  
2024 - 112

Dokumentnummer i F2  
4540312

Sagsnummer i eDoc  
2024-0002513

Sagsbehandler  
Axel Nordqvist

**Placering af Ukraineklasser medio 2024 efter udfasning**

<b>Skole</b>	<b>Område</b>	<b>Årgange</b>	<b>Antal klasser</b>
<b>Rådmandsgade Skole</b>	NB	1 indskolingsklasse, 1 udskolingsklasse	2
<b>Bavnehøj Skole</b>	VVK	1 mellemtrinsklasse, 1 udskolingsklasse	2
<b>Harrestrup Å Skole</b>	VVK	2 klasser der spænder over indskoling og mellemtrin, samt 1 udskolingsklasse	3
<b>Ellebjerg</b>	VVK	1 indskolingsklasse	1
<b>Tove Ditlevsens Skole</b>	VVK	1 indskolingsklasse, 1 mellemtrinsklasse, 1 udskolingsklasse	3
<b>Vesterbro Ny Skole</b>	VVK	1 indskolingsklasse, 1 mellemtrinsklasse	2
<b>Vigerslev Allés Skole</b>	VVK	1 mellemtrinsklasse, 1 udskolingsklasse	2
		<b>Total</b>	<b>15</b>